東海大学放送研究部 OB 会

2024 年度第 3 回役員会議事録

日 時：2025 年 1 月 18 日 (土 ) 16 時 30 分～18 時 30 分

場 所：Zoom オンライン

出席者：橋本、坂代、柏村、佐藤 (邦 )、千葉、佐藤 (貴 ) （敬称略）   以上 6 名

[ 議 事 ]

１．現役の体制について

・現 1 年生 2 人体制となった。 (橋本さん面会済み ) 今後が心配となり対応をディスカッシ

ュ。

・人数が少なくなり対応をどうするか学生が分かっていない。

・学生の試験終わりに面直で OB 役員としては面談したい。 (例年の合同役員会に替えて )

 会うには活動のアイデアを準備しておくことが良い。

・1 年 2 人情報系で専門になると授業 (課題 )が多く大変と推測。

・2 人だと「背負うのは大変だ」とプレッシャーを感じる事が心配。

・責任について思いつめないようにしていく配慮が必要。

・3 年と 1 年の関係は良好そうなので 3 年引退後 3 年生からのフォローを期待。

・年間スケジュールの中でフォローのスケジュールの打合せが出来たらよい。

・4 年生からのフォローは 4 年生に無理が無い様に。

・やらなければならないことを 4 年生から引き継いでもらうように段取りを促す。

・2 年生の「何をやりたいか」を引き出す対応が必要。

２．OB 会について

・S38 年卒の方々がコア。今後参加されない事が多くなるのではないか。

・役員改選が今年度である改選できていない。

・OB 会をやめる事はどうかと考えている。昨年、OB の先輩方に少し聞いて感触をとっている。

・次回、総会で解散の話をしたらどうか?

解散の場合 024 年度の決算報告で〆の報告する案。

・東海大 OB 会に登録されているサークル OB 会は実質 6 団体のみとなっている。

 ぎりぎりまで会を維持してやめるより、余裕のあるタイミングでやめるべき時期に来ている

のではないか。

・会費：2024 年度までとする方針→総会の案内に議題案内の準備。

・会をやめる件については今回欠席の役員に意見を求めるメールを展開する。

・背景と進め方を会員に事前周知も行う方針。

以上                                  以 上